АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.06.2023                                                                                            № 817
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление
администрации Тотемского муниципального
округа от 10 марта 2023 года № 254

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  12.01.1996  №  8-ФЗ  «О
погребении и похоронном деле», Уставом Тотемского муниципального округа
Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в требования к качеству предоставляемых согласно
гарантированному  перечню  услуг  по  погребению,  утвержденные
постановлением  администрации  Тотемского  муниципального  округа  от  10
марта  2023  года  №  254  «Об  установлении  требований  к  качеству
предоставляемых согласно  гарантированному перечню услуг по погребению»,
изложив в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
приложении к газете «Тотемские вести» и размещению на официальном сайте
Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин

Приложение
к постановлению администрации

Тотемского муниципального округа
от 20.06.2023 № 817

«УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Тотемского муниципального округа
от 10.03.2023 № 254

Требования

к качеству предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению

1. Требования к качеству предоставляемых услуг по погребению

умерших, имеющих супруга, родственников, законного представителя
умершего или иного лица, взявшего на себя обязанности осуществлять

погребение умершего

№ Наименование услуги Требования к качеству предоставляемых услуг

1 Оформление документов,
необходимых для
погребения

- оформления счета-заказа на транспортное
обеспечение;
- оформление счета-заказа на услуги
погребение

2 Предоставление и
доставка гроба и других
предметов, необходимых
для погребения

Предоставление ритуальных
принадлежностей:
- гроб соответствующих размеров из хвойных
или лиственных пород;
- постельные принадлежности для гроба.
Постельные принадлежности должны быть
выполнены из материалов, обеспечивающих
впитывание продуктов разложения тела
(останков) умершего.

Доставка гроба к месту нахождения умершего.

3 Перевозка тела
(останков) умершего на
кладбище

Предоставление специально оборудованного
транспортного средства. Перевозка гроба с
телом (останками) умершего на автокатафалке
от места нахождения до места захоронения
(включая погрузочно-разгрузочные работы).

Переноска гроба с телом умершего до места
захоронения.

4 Погребение Рытье могилы в ручную или
механизированным способом включает в себя:
- расчистка места захоронения от снега в
зимнее время;
- рытье могилы с использованием
механических средств или вручную.

Погребение умершего включает в себя:
- закрытие крышки гроба;
- опускание гроба в могилу;
- засыпку могилы грунтом;
- устройство надмогильного холма.

На надмогильный холм устанавливается
нагробный знак, в зависимости от веры
исповедания, с указанием фамилии, имени,
отчества умершего, даты рождения, даты
смерти.

2. Требования к качеству предоставляемых услуг по погребению
умерших граждан, личность которых органами внутренних дел не
установлена или не имеющих супруга, родственников, законного

представителя умершего или иных лиц, взявших на себя
обязанности осуществлять погребение умершего

№ Наименование услуги Требования к качеству предоставляемых услуг

1 Оформление
документов,
необходимых для
погребения

- оформления счета-заказа на транспортное
обеспечение;
- оформление счета-заказа на услуги
погребение

2 Предоставление и
доставка гроба и других
предметов, необходимых
для погребения

Предоставление ритуальных принадлежностей:
- гроб соответствующих размеров из хвойных
или лиственных пород;
- постельные принадлежности для гроба.
Постельные принадлежности должны быть
выполнены из материалов, обеспечивающих
впитывание продуктов разложения тела
(останков) умершего.

Доставка гроба к месту нахождения умершего.

3 Облачение тела Облачение тела

4 Перевозка тела
(останков) умершего

Предоставление специально оборудованного
транспортного средства. Перевозка тела

(останков) умершего на автокатафалке из морга
до места захоронения (включая разгрузочно-
погрузочные работы).

Переноска гроба с телом (останками) до места
захоронения.

5 Погребение Рытье могилы в ручную или
механизированным способом включает в себя:
- расчистка места захоронения от снега в
зимнее время;
- рытье могилы с использованием
механических средств или вручную.

Погребение умершего включает в себя:
- закрытие крышки гроба;
- опускание гроба в могилу;
- засыпку могилы грунтом;
- устройство надмогильного холма.

На надмогильный холм устанавливается
нагробный знак с указанием фамилии, имени,
отчества умершего, даты рождения, даты
смерти (при наличии).